sine titulo, quia titulus dari non consuevit nisi praesentibus. Unde ipse

apud Odoricum Raynaldum in loco proxime laudato se vocat tantum
sanctae Romanae Ecclesiae presbyterum cardinalem. Et in libro Arnaldi

Camerarii * ita legitur : Item quoddam instrumentum continens processus,

1. F. Duchesne, Histoire de tous les cardinaux frangois, t. n, p. 282. JJne bulle

du 5 octobre 1326 donne la liste des benefices qu'il possedait a cette epoque
(Mollat, n. 26652).

2. Vidal, n. 17.

3. Ses pouvoirs lui furent donnes le 4 juillet 1338 (Vidal, n. 6377-6380) et le

13 suivant (Vidal, n. 6383-6407). Le pape le j-appela lors de son elevation a la

pourpre cardinalice (Vidal, Closes, n. 2146), mais Gozzio n'entra en curie que le

5 mai 1339 et re^ul Teglise titulaire de Sainte-Prisque le 12 mai (Vidal, t. u,

p. 431).

4. B. N., ms. latii. 5181, fol. 73 r»; Vidal, n. 7615.
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sententias, et penas latas de mandato domini Benedicti pape XII per dominos

Gotium sancte Romane Ecclesie cardinalem et episcopum Vasionensem Sedis

apostolice legatos in partibus regni Sicilie citra Farum contra nobilem Petrum
primogenitum quondam Frederici, olim regis Trinaclie, et alios natos et

heredes ipsius Frederici detinentes et occupantes civitatem Regii vicinam insule

Sicilie et multas alias insulas pertinentes regi Sicilie et Ecclesie Romane.
Datum in Urbe VII die aprilis anno Domini MCCCXXXIX, pontifi-

catus domini Benedicti pape XII anno quinto; quod est compendium pro-

cessum quos monuimus extare apud Odoricum Raynaldum.
Difficile est certo statuere de tempore quo datus ei est titulus cardinalis.

Etenim cum is, ut diximus, dari non consueverit absentibus, Gotius vero

in Italica legatione fuerit eo tempore quo dignitate illa ornatus est, et

nuJlibi reperiamus eum rediisse Avenionem quamdiu Benedictus XII fuit

in humanis, affirmare non possumus titulum illi datum fuisse a Benedicto.

Immo proclivius est existimare eum non deposuisse provinciam ante

mortem ejus, cum ex auctoribus Vitae Clementis VI constet XVII tantum
cardinales in conclavi fuisse quum is electus est, inter eos vero connumerari

ipsum Clementem. Cum autem aliunde certum 'sit XIX tum cardinales

fuisse in sacro collegio, necesseque sit duos ex iis fuisse absentes tempore

mortis Benedicti, non invitus adducor ut credam Gotium non interfuisse

electioni ejusdem Clementis. Ex quo consequitur titulum ei datum a

Clemente. Quod si ita est, evanescit profecto conjectura Raphaelis Adimarii